令和４年３月１６日
報道機関 各位

熊  本  大  学

五高記念館等オープニングセレモニーの開催について

この度、本学の国が指定する重要文化財であります、「五高記念館」、「化学実験場」及び「工学

部研究資料館」については、平成２８年熊本地震による被災から約６年の歳月を経て、２月末日をも

って全ての復旧を完了しました。つきましては、この復旧完了を記念しまして、３月２３日（水）に

下記のとおりオープニングセレモニーを行うこととしましたので、当日の取材方よろしくお願いしま

す。なお、準備のため、ご出席いただける場合は、別紙の連絡票にてご連絡いただければ幸いです。

記

◆ オープニングセレモニー

日 時：令和４年３月２３日（水）１０：００～１０：４０

会 場：熊本大学 五高記念館前（黒髪北キャンパス）（熊本市中央区黒髪2-40-1）

  次 第：

（１）開式の辞

（２）学長挨拶

  （３）来賓祝辞

  （４）五高記念館長説明（重要文化財復旧の歩み）

  （５）テープカット

（６）写真撮影

（７）閉式の辞

＊式典終了後：施設見学会（グループに分かれて各施設を見学）１２：００終了予定

◇ 来 賓：（予定）

    ・文部科学省大臣官房文教施設企画・防災部 計画課整備計画室長

     （同 文教施設企画・防災部長 代理）

・文化庁文化資源活用課文化財調査官

・熊本県副知事（熊本県知事 代理）

・熊本市長

・熊本県教育長

・熊本市教育長

・前学長及び震災当時の本学執行部等

・同窓会連合会名誉会長

・同窓会連合会会長

※車でご来学の際は、北地区門衛所で入構手続きを行い、入構してください。

 車は空いている駐車場へ停めていただいて構いません。

＜お問い合わせ先＞

○熊本大学 研究・産学連携部社会連携課      TEL：096-342-2047

五高記念館（式典会場）

入口

熊本大学黒髪北地区

北地区門衛所

【連絡票】

五高記念館等オープニングセレモニーの開催について

日 時：令和４年３月２３日（水）１０：００～１２：００（施設見学含む）

会 場：熊本大学 五高記念館（熊本市中央区黒髪2-40-1）

貴社名

回答者

TEL

FAX

出席

出席します。

（     名）

※恐れ入りますが準備の都合上、３月２２日（火）までにご返信いただきますようお願いします。

※来場時にお名刺をご提出ください。

熊本大学総務部総務課広報戦略室宛

FAX送付先：０９６－３４２－３１１０